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Yhdistyksen toiminnan tarkoitus 
 
Suomen Syöpäpotilaat - Cancerpatienterna i Finland ry on valtakunnallinen syöpäpotilaiden edunvalvonta-, 
tiedotus- ja vaikuttamisjärjestö sekä Suomen Syöpäyhdistyksen jäsenjärjestö.   
 
Yhdistys tekee yhteistyötä Suomen Syöpäyhdistyksen ja sen jäsenjärjestöjen kanssa ja on valtakunnallisten 
sosiaali- ja terveysjärjestöjen yhteistyöelinten jäsen ja toimija. Yhdistys on syöpään liittyvien 
psykososiaalisten kysymysten asiantuntijajärjestö. 
 
Yhdistyksen toiminnan tarkoituksena on valvoa syöpäpotilaiden etuja ja edistää syöpäpotilaiden ja heidän 
läheistensä elämänlaatua sekä tukea heidän selviytymistään sairauden ja hoitojen aiheuttamista muutoksista 
elämän eri osa-alueilla.  
 
Yhdistyksen toiminnan motto on: Hyvä elämä syövästä huolimatta! 
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Toiminnanjohtajan katsaus 
 
Vuosi 2009 oli haasteellinen yhteiskunnalle ja sitä kautta myös järjestötoimijoille. Yhteiskunnan murros lisäsi 
paineita kolmannen sektorin toimintaa kohtaan, ja toisaalta järjestöjen toimintaedellytysten taivaalle alkoi 
kerääntyä mustia pilviä. Nämä molemmat tekijät olivat osaltaan vaikuttamassa myös suomalaisen 
syöpäpotilaan turvallisen aseman säilymiseen. Haasteista huolimatta voimme olla tyytyväisiä yhdistyksen 
toimintavuoteen ja sen tuloksiin. Yhdistyksen toiminnassa onnistuimme joustavasti keskittymään 
suunniteltuihin painopistealueisiin, sekä tehokkaasti verkostoitumalla olemaan mukana yhteiskunnallisessa 
keskustelussa ja vaikuttamisessa. Pienen järjestön vaikuttamistoiminnan onnistumisen edellytys on 
verkostoituminen.  
 
Syöpäjärjestöjen yhtenä toimijana yhdistykselle oli tärkeää löytää oma toimi- ja vastuualueensa 
päällekkäistoimintojen estämiseksi. Toiminnan painopistealueeksi muodostui valtakunnallisten 
potilasverkostojen luominen niille syöpäpotilasryhmille, joilla ei omalla asuinalueellaan ole mahdollisuutta 
riittävän tiedon, tuen ja vertaistuen saamiseen. Sekä verkostojen toiminta että niiden kehittäminen onnistui 
tavoitteiden mukaan. Toiminnassa ollaan kuitenkin vasta aivan alussa, joten haasteita eteenpäin on paljon.  
 
Työnjaollisesti yhdistyksen toimintaan kuuluu myös potilasopastuotanto ja valikoiman ylläpito. Tällä osa-
alueella lopullisiin tavoitteisiin ei päästy monista eri syistä, jotka liittyivät yhdistyksen ulkopuolisiin 
yhteistyökumppaneihin. Kaikki asetetut tavoitteet tullaan kuitenkin saavuttamaan vuoden 2010 alkupuolella.  
 
Toimintakertomusta kirjoittaessani ja tietoja kootessani, oli todettava, että kokoonsa nähden yhdistys on 
toteuttanut paljon toimintaa ja hyvän toimintavuoden. Olemme olleet yhtenä toimijana omalta osaltamme 
tekemässä syöpätyötä ja turvaamassa syöpäpotilaiden selviytymistä.  
 
 
Leena Rosenberg-Ryhänen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
1. Vaikuttaminen yhteiskunnassa (Yhteiskuntapoliittinen strategia) 
 
Tavoitteena oli ylläpitää toimivia yhteyksiä viranomaisiin ja päätöksentekijöihin syöpään liittyvissä asioissa ja 
vaikuttaa yhteiskunnalliseen päätöksentekoon sekä osallistua aktiivisesti sosiaali- ja terveysalan 
järjestötoimintaan valtakunnallisen verkostoitumisen kautta.  
 
Vaikuttamistoimintaa toteutettiin verkostoissa yhteistyötä tekemällä. Pienen järjestön mahdollisuus vaikuttaa, 
vaatii onnistuakseen verkostoitumisen.  
Yhdistys oli mukana useissa kannanotoissa ja aloitteissa sosiaali- ja terveystoimen alueelta. 
Toiminnanjohtaja osallistui keskustelutilaisuuksiin ja seminaareihin, joissa keskusteltiin viranomaisten, 
päättäjien ja järjestöjen kesken sosiaali- ja terveystoimen kysymyksistä ja tarpeista.  
 
Yhdistys on jäsenenä Suomen Syöpäyhdistyksessä, Suomen Kivunhoitoyhdistyksessä, Suomen 
Palliatiivisen hoidon yhdistyksessä, Sosiaali- ja terveysturvan Keskusliitossa, Sosiaali- ja terveysjärjestöjen 
yhteistyöelimessä YTY:ssä ja Terveyden Edistämisen Keskuksessa. Lisäksi yhdistys kuuluu 
Syöpäpotilasjärjestöjen Foorumiin.  
 
Yhdistyksen toiminnanjohtaja oli luottamustoimissa seuraavasti: 
Suomen Syöpäyhdistyksen järjestövaliokunta, jäsen, Sosiaali- ja terveysturvan Liittovaltuusto, jäsen, YTY ry, 
hallituksen varajäsen, Terveyden Edistämisen Keskus, varapuheenjohtaja, Koivikko Säätiö, 
Hallintoneuvoston puheenjohtaja.  
 
Toiminnanjohtaja kuului THL:n Potilasturvallisuusverkostoon jäsenenä ja toimi 
YTY ry:n Potilasturvallisuustyöryhmän puheenjohtajana. Näihin toimiin kuului osallistuminen valtakunnallisiin 
verkostotapaamisiin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
2. Toiminta järjestönä (Järjestöstrategia) 
 
Tavoitteena oli kehittää yhdistyksen toimintaa, tehtäviä ja työnjakoa syöpäjärjestöjen toimijoiden joukossa 
erikoistuen niihin tehtäviin, joita muissa yhdistyksissä ei toteuteta, joille on selvästi tarvetta ja kysyntää sekä 
joille on, tai niihin tarvitaan, myös valtakunnallinen osuus.  
 
2.1. Potilasverkostot 
 
Toiminnan painopistealue. 
 
Pienissä ja harvinaisissa potilasryhmissä syöpää sairastavien psykososiaalinen tuki on usein riittämätöntä, 
koska heillä ei ole omalla asuinalueellaan ryhmätoimintaa ja siten mahdollisuutta tavata samaa sairautta 
sairastavia ja saada vertaistukea. Harvinaisia syöpiä sairastavat potilaat saavat myös vähemmän tietoa 
sairaudestaan.  
 
Näihin tarpeisiin yhdistys vastasi toteuttamalla jo syntyneiden verkostojen toimintaa ja käynnistämällä uutta 
valtakunnallista potilasverkosto- ja vertaistukitoimintaa.  
 
Avoimen potilasverkostojärjestelmän avulla vähennetään myös painetta erillisten pienten, syöpäkohtaisten 
yhdistysten syntymiselle.  
 
Verkostojen yhteystietolistalle voivat ilmoittautua myös kyseisen syöpäryhmän potilaita hoitavat 
terveydenhuollon ammattilaiset. 
 
Potilasverkostoilla oli yhteyksiä kansainvälisiin potilasfoorumeihin ja yhdistyksiin. Verkostojen edustajia 
osallistui potilaskonferensseihin Lissabonissa, Pariisissa, Münchenissä ja Memphisissä.  
 
Toimintaa jatkettiin ja kehitettiin seuraavissa verkostoissa: 
 
Waldenström – potilasverkosto.  
 
Yhteystietolistalla oli 46 henkilöä. Toteutettiin valtakunnallinen viikonlopputapaaminen Turussa, Meri-
Karinassa 26.-27.9. Osallistujia oli yhteensä 40.  
 
Avattiin verkostolle omat kotisivut osoitteessa www.syopapotilaat.fi/potilasverkostot. 
 
Koulutettiin verkostolle kaksi omaa valtakunnallista vertaistukihenkilöä. Tukihenkilöihin yhteydenottoja ollut 
yhteensä 10.  
 
Tiedotettiin verkoston toiminnasta hematologian poliklinikoille koko maassa.  
 
KML-potilasverkosto 
 
Yhteystietolistalla oli 87 nimeä. Koulutettiin kaksi valtakunnallista vertaistukihenkilöä ja yksi omaistukihenkilö. 
Tukihenkilöyhteydenottoja on ollut yhteensä 10. 
 
Toteutettiin valtakunnallinen KML-infopäivä Tampereella 14.3. Osallistujia oli yhteensä 108. Lisäksi 
keskusteluryhmätapaamisia Helsingissä oli yhteensä viisi, ja niissä keskimäärin 10 osallistujaa.  
 
Avattiin verkostolle omat kotisivut osoitteessa www.syopapotilaat.fi/potilasverkostot. 
 
Tiedotettiin verkoston toiminnasta hematologian poliklinikoille koko maassa.  
 
Gist-potilasverkosto 
 
Yhteystietolistalla oli 17 nimeä. Ryhmätapaamisia toteutettiin Helsingissä kaksi.  
Ryhmä oli vasta muotoutumassa ja tapaamisissa keskimäärin viisi osallistujaa. 



  

 
 
GIST-potilasoppaan tekeminen käynnistettiin. 
Keuhkosyöpä-potilasverkosto 
 
Keuhkosyöpäverkostolla oli kaksi verkostotapaamista Helsingissä. Osallistujia oli toisessa 40 ja 30. 
Verkoston toiminnan kehittäminen on kesken. Erityisiä haasteita toiminnan toteuttamiselle tässä verkostossa 
ovat potilaiden heikko kunto ja huono ennuste.  
 
Vaikeista käden hermovaurioista kärsivät rintasyöpäpotilaat 
 
Rintasyöpäpotilaiden sädehoitoannokset ovat aikaisemmin olleet niin voimakkaita, että niistä on 
muodostunut ryhmälle naisia vaikeita käden hermovaurioita ja vaikeita käden toimintaongelmia. Ryhmän 
keski-ikä on korkea. Vastaavia hoitoja ei enää anneta. Järjestettiin yksi valtakunnallinen ryhmätapaaminen 
Jyväskylässä, johon osallistui 14 naista.  
 
Seuraavien verkostojen käynnistämiseen on tullut pyyntöjä. Alustava verkostojen perustaminen, 
tiedotus ja toiminnan suunnittelu, tavoitteena verkostojen käynnistyminen vuonna 2010 aloitettiin:  
 
Kantasolujensiirto – potilasverkosto 
 
Verkostolle on ilmoittautunut vetäjä ja keskusteluja erikoislääkäreiden kanssa verkoston tarpeellisuudesta on 
käyty. 
 
Melanooma-potilasverkosto 
 
Verkostolle on ilmoittautunut potilasvetäjät ja yhteystietolistalla on 16 henkilöä. 
Koulutettuja vertaistukihenkilöitä on ilmoittautunut valtakunnallisiksi toimijoiksi. 
 
Munuaissyöpä – potilasverkosto 
 
Yhteystietolistalla on 19 henkilöä. Koulutettuja vertaistukihenkilöitä on ilmoittautunut mukaan. Vetäjä 
tiedossa.  
 
Myelooma – potilasverkosto 
 
Verkostolle on ilmoittautunut potilasvetäjä ja koulutettu tukihenkilö. Ei ole vielä tiedotettu.  
 
2.2. Vertaistukitoiminta 
 
Eri puolilta maata toimivien tukihenkilöiden toiveesta, järjestettiin jo toimiville tukihenkilöille kaksi 
valtakunnallista täydennyskoulutustapahtumaa. Toinen yhteistyössä Pohjois-Karjalan Syöpäyhdistyksen 
Käskynkkä hankkeen kanssa 23.-25.10. Joensuussa ja toinen yhdessä Lounais-Suomen Syöpäyhdistyksen 
kanssa Turussa 24.–26.4. Joensuussa osallistujia oli 82 ja Turussa 38. 
 
Syöpäpotilaiden valtakunnallinen vertaistukihenkilöiden peruskoulutus järjestettiin Helsingissä 7.-8.2. ja 
28.2.-1.3. Koulutettavia oli yhteensä 35. Koulutukseen lähettivät osallistujia maakunnalliset syöpäyhdistykset 
ja valtakunnalliset potilasyhdistykset. 
 
2.3. Vertaistuki- ja vapaaehtoistoimijoiden ohjaajat ja kouluttajat ja valtakunnallinen 
yhteistyö 
 
Syöpäjärjestökentän vertaistuki- ja vapaaehtoistoimijoiden ohjaajien ja kouluttajien pyynnöstä järjestettiin 
tapaaminen Jyväskylässä 11.5. Osallistujia oli pääosasta maakunnallisia syöpäyhdistyksiä. Tapaamisen 
yhteydessä sovittiin yhteisistä tukihenkilötoiminnan periaatteista ja käytännöstä valtakunnallisesti. 
Tapaamisessa sovittiin, että SSP uudistaa Syöpäjärjestöjen tukihenkilötoiminta opaskirjasen. Opas valmistui 
vuoden lopussa.  
 
 
 



  

 
 
2.4. Jäsenlehti 
 
Yksin.Yhdessä.-lehti ilmestyi neljä kertaa sekä painettuna että verkkolehtenä.  
Lehden levikki oli 9000 kpl. Lehteä tilattiin sairaaloihin, syöpäyhdistyksiin, kirjastoihin, terveydenhuollon 
oppilaitoksiin ja yksityishenkilöille. 
 
 
2.5. Vuosittain jaettavat yhdistyksen ansiomerkit 
 
Yhdistys myönsi valtakunnallisen kultaisen ansiomerkin ja kunniakirjan muusikko Riki Sorsalle. 
 
Maakunnallisten syöpäyhdistysten hakemuksista myönnettiin seuraavat ansiomerkit: 
 
Kultaiset ansiomerkit  
 
Harju Marjatta, Hyvinkää, Himanen Sirkka, Mikkeli, Kangaskärki Liisa, Espoo, Krichenbauer Mirja, 
Harjavalta, Känsälä Esa, Kokkola, Nieminen Leena, Lahti, Poutanen Liisa, Helsinki, Pänkäläinen Seppo, 
Joutsa, Rantanen Auli, Huittinen, Rintaniemi Aili, Päntäne ja Yli-Tolppa-Kerrola Terttu, Turku 
 
Hopeiset ansiomerkit  
 
Haapala Pentti, Ilmajoki, Haavisto Markku, Nopankylä, Hanka Kaisa, Kurikka, Heiskanen Ulla, Mikkeli, Kaitila 
Hannu-Matti, Kausala, Katajisto Raili, Lohikko, Kauppinen Vuokko, Suolahti, Kivi Terttu, Helsinki, Koivisto 
Eila, Panttila, Koivunen Raija, Kymentaka, Kolppanen Monika, Kruunupyy, Kärnä Irma, Imatra, Lassila Liisa, 
Kälviä, Lehmus Maija, Lieto, Lehtinen Anna-Liisa, Kurikka, Luomapuro Sinikka, Kauhajoki, Luoto Eeva, 
Hyvinkää, Majava Pirkko, Riihimäki, Mäkelä Mirja, Turku, Männistö Airi, Kurikka, Nummikari Maija-Liisa, 
Lahti, Nykänen Pirjo, Imatra, Paajanen Eira, Imatra, Pajunen Sirpa, Mikkeli, Pakkala Siiri, Ilmajoki, Rintamäki 
Martti, Ilmajoki, Rintamäki Raili, Ilmajoki, Salo Aura, Juonikylä, Salonranta Anneli, Mikkeli, Saranpää Maija, 
Koskenkorva, Saranpää Reijo, Koskenkorva, Savolainen Sonja, Kirkkonummi, Sirola Marjatta, Lahti, Stoor 
Maj-Gunnel, Helsinki, Valtonen Raili, Kausala, Välimäki Terttu, Hyyppä ja Väli-Torala Marjatta, Ilmajoki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
3. Järjestö tiedon tuottajana ja välittäjänä (Tietostrategia) 
 
Yhdistyksen asiantuntijatehtävään kuuluu ajankohtaisen, täsmällisen ja luotettavan tiedon 
välittäminen sekä potilaiden tukimateriaalin tuottaminen ja valikoiman ylläpito. Yhdistyksen tulee 
toimia myös tehokkaasti siten, että potilaat ja omaiset löytävät helposti syöpäjärjestöjen tuen ja 
palvelujen piiriin sekä saavat niistä riittävän informaation.  
 
3.1. Potilaiden ohjaaminen ja informointi 
 
Välitettiin tietoa valtakunnallisesta kuntoutustoiminnasta ja maakunnallisten syöpäyhdistysten ja muiden 
valtakunnallisten potilasyhdistysten toiminnasta, sekä ohjattiin potilaita niiden piiriin.  
 
3.2. Potilasoppaat 
 
Tavoitteena oli tuottaa Kilpirauhassyöpäpotilaan opas ja Opas kroonista leukemiaa sairastavalle potilaalle. 
Tehtiin sopimus Unionimedia Oy:n kanssa oppaiden tuottamisesta vuoden loppuun mennessä. Unionimedia 
nimesi oppaiden toimittajan. 
 
Oppaiden kirjoittaminen käynnistyi, mutta ne eivät valmistuneet vuoden loppuun mennessä. Viivästymisen 
syynä oli lääkäreiden kanssa sovittujen tekstien myöhästyminen ja valmiiseen tekstiin viime hetken 
muutosten haluaminen. 
 
Päivitettiin ja otettiin uusintapainokset seuraavista potilasoppaista sekä painettuna että nettisivuille: 
Selviytyjän matkaopas, Patientbrochyr till dig som får cytostaticabehandling, Patientbrochyr till dig som får 
stråhlbehandling, Syöpäpotilaan ravitsemus, Prostatacancerpatientens handbok, Rinnankorjausleikkauksen 
käsikirja ja Syöpäpotilaan sosiaalietuudet pähkinänkuoressa 2009.  
 
Potilasoppaita tilattiin yhteensä 60 000 kpl. 
Suomenkielisiä, maksullisia oppaita sairaaloille ja syöpäjärjestöjen toimijoille 47 300 kpl ja ruotsinkielisiä 
2 000 kpl. Suomenkielisiä, maksuttomia oppaita suoraan potilaille 10 500 kpl ja ruotsinkielisiä 200 kpl.   
 
3.3. Pieniä askelia ja oikeita valintoja kirja 
 
Kirjan tuottaminen viivästyi. Kirjan toimittaminen siirtyi toiminnanjohtajalle jo sovitun toimittajan sairastumisen 
vuoksi. Kirjan teksti valmistui vuoden loppuun mennessä, mutta painotyöt ja julkaisu jäivät vuoden 2010 
alkuun.  
 
3.4. Seksuaaliterveyden edistäminen  hoitotyössä osana terveysneuvontaa 
 
Yhdistys oli mukana vuoden lopulla käynnistetyssä Terveyden ja Hyvinvoinnin laitoksen, Pirkanmaan 
sairaanhoitopiirin, Suomen Syöpäyhdistyksen ja SSP:n yhteisessä pilottiprojektissa. Projektin 
kohderyhmäksi oli valittu syöpäpotilaat. Toiminnanjohtaja on pilotissa asiantuntijana.  
 
3.5. Muu viestintä 
 
Kehitettiin kotisivujen toimivuutta. Aloitettiin hakukoneoptimointi ja sivujen käytön seuranta. 
Lisättiin viestintää maakunnallisten syöpäyhdistysten toiminnasta tavoitteena ohjata potilaat lähellä olevien 
palvelujen piiriin.  
Toiminnanjohtaja kävi luennoimassa syöpäpotilaan kohtaamisesta ja syöpä ja seksuaalisuus teemasta eri 
tilaisuuksissa. Tilaisuuksia oli 19. Kohderyhminä olivat suuri yleisö, potilaat sekä terveydenhuollon eri 
ammattiryhmät. 
 
 
 
 
 
 



  

 
4. Yhdistys kouluttaa vuonna 2009 (Koulutusstrategia) 
 
Koulutuksen tavoitteena oli lisätä terveydenhuollon ammattilaisten tietotaitoa koskien syöpään 
sairastumiseen liittyviä psykososiaalisia kysymyksiä sekä siten lisätä heidän valmiuksiaan kohdata 
syöpäpotilas ja läheinen ja toteuttaa kokonaisvaltaista syövänhoitoa.  
 
 
4.1. Koulutus terveyskeskusten työntekijöille 
 
Yhteistyössä maakunnallisten syöpäyhdistysten kanssa toteutettiin viisi 
koulutuspäivää seuraavasti:  
 
Hämeenlinna  noin 100 osallistujaa Etelä-Suomen Syöpäyhdistys 
Jyväskylä    noin 70  osallistujaa Keski-Suomen Syöpäyhdistys 
Mikkeli  noin 70  osallistujaa Saimaan Syöpäyhdistys 
Rauma  noin 40  osallistujaa Satakunnan Syöpäyhdistys 
Tampere  noin 60  osallistujaa Pirkanmaan Syöpäyhdistys 
 
4.2. Syöpäjärjestöjen neuvontahoitajille suunnattu koulutus Seksuaalisuus ja syöpä 
 
Toiminnanjohtaja oli kouluttajana ja asiantuntijana. Koulutuksen toteutti Jyväskylän Ammattikorkeakoulu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
5. Palvelut ja ohjaaminen palvelujen piiriin (Palvelustrategia) 
 
Suomen Syöpäpotilaat ei toteuta  potilaille suunnattuja palveluita, mutta yhdistyksen tehtävänä on omalta 
osaltaan huolehtia siitä, että tieto palveluista saavuttaa mahdollisimman tehokkaasti suuren potilasryhmän. 
Yhdistyksen tehtävä on kuitenkin toteuttaa palvelujen kehittämisprojekteja ja kokeiluja, joista voidaan 
kehittää uusia toimintamalleja koko järjestökenttään. 
 
5.1. Syöpäpotilaan arjen tuki (SPAT) -projekti (RAY) 
 
Projekti toteutettiin yhteistyössä Pohjois-Suomen Syöpäyhdistyksen kanssa.  
Projektin tavoitteena oli tukea vapaaehtoistyön avulla syöpäpotilaiden arkea, torjua yksinäisyyttä ja 
syrjäytymistä. Päämääränä on tuottaa koko maan kattava malli, jonka maakunnalliset syöpäyhdistyksen 
voivat ottaa omaksi toiminnakseen. 
 
Arjen Ystävien välitystoiminta käynnistyi tammikuussa.  
Yhteisiä työnohjaustapaamisia oli kaksi ja pienryhmiä kuusi. Lisäksi oli yksilötyönohjauksellisia tapaamisia.  
Alkuvuodesta vahvistettiin tiedotusta Syöpäjärjestöissä ja muissa valtakunnallisissa potilasjärjestöissä. 
Lisäksi projektityöntekijä vieraili Etelä-Suomen syöpäyhdistyksen paikallisosastoissa pääkaupunkiseudulla 
sekä Rintasyöpäyhdistyksen tilaisuuksissa. 
 
Arjen Ystäviä osallistui koulutukseen 25. Toiminnan lopetti kolme. Aktiivisessa toiminnassa koko vuoden oli 
mukana 22 vapaaehtoista.  
 
Pääkaupunkiseudulla Arjen Ystävä pyyntöjä oli yhteensä 56. Aikuisia ystävän tarvitsijoita oli 50 ja 
lapsiperheitä kuusi. Lapsiperheiden pyynnön syinä olivat perheen isän tai äidin hoitokäynti tai hoidosta 
seurannut väsymys tai huonovointisuus. Osassa perheitä kävi, lasten eri ikäisyyden vuoksi, kaksi Arjen 
Ystävää. Aikuisista ystävän tarvitsijoista 69 prosenttia oli kaivannut ensisijaisesti keskusteluseuraa  
ja 11 prosenttia seuraa selkeästi liikunnan tai muiden harrastusten toteutumiseen. Asioiden hoidon tueksi 
ystävää tarvitsi 20 prosenttia pyytäjistä. Arjen Ystävä käyntejä oli vuodessa 201 ja puhelinkeskusteluja noin 
100.  
 
Pohjois-Suomessa (Oulu ja Rovaniemi) järjestettiin Arjen ystävä vapaaehtoisten koulutus alkuvuodesta ja 
toiminta käynnistettiin pian koulutuksen jälkeen. Arjen Ystäviksi koulutettiin seitsemän vapaaehtoista. 
Pohjois-Suomessa tiedotuksesta vastasivat järjestösihteerit. Vapaaehtoispyyntöjä oli kuusi. Aktiivisesti Arjen 
Ystävä toiminnassa oli mukana viisi vapaaehtoista. Käyntejä oli yhteensä 30. 
 
5.2. Saanko luvan – parisuhdekurssi  
 
Toteutettiin yhteistyössä Siuntion Hyvinvointikeskuksen kanssa syöpäpotilaiden parisuhdekurssi 30.3.-3.4.  
Kurssille osallistui kuusi pariskuntaa. Osallistujille tehdyn kyselyn perusteella kurssi todettiin onnistuneeksi ja 
tulokselliseksi.  
 
5.3. Yhteistyö lomajärjestöjen kanssa 
 
Yhdistys toimi tiedotusyhteistyössä lomajärjestöjen kanssa. Eläkeikäisille syöpäpotilaille järjestettiin viisi 
lomaviikkoa: 
Lomakeskus Huhmarissa, Polvijärvellä kaksi viikkoa 
Lomakoti Kotorannassa, Kiljavalla yksi viikko 
Lomakoti Lomapirtissä, Pieksämäellä yksi viikko 
Yyterin Kylpylässä, Porissa yksi viikko 
Osallistujia oli 23-28 lomalaista viikossa. 
 
 
 



  

 
6. Kansainvälinen toiminta (Kansainvälinen strategia) 
 
Yhdistys ei toteuta itse kansainvälistä toimintaa, mutta osallistuu siihen tarpeen mukaan Suomen 
Syöpäyhdistyksen kansainvälisen toiminnan kautta.  
 
Potilasverkostojen kansainvälinen toiminta on selostettu kohdassa potilasverkostot.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
7. Yhdistyksen talous (Talousstrategia) 
 
Suomen Syöpäpotilaiden toiminta on vaikuttamista, kehittämistoimintaa, valtakunnallista 
järjestötoimintaa, tiedottamista, kouluttamista ja pienille, harvinaisille potilasryhmille suunnattua 
potilastoimintaa. Yhdistyksellä ei ole suurta jäsenkuntaa, jonka jäsenmaksutuloilla osa toiminnoista 
voitaisiin rahoittaa.  
 
Omaa varainhankintaa toteutettiin Kantele Varainhankinta Oy:n ja Karto Oy:n kanssa. Keräysyhteistyö 
Rasbet Oy:n kanssa päättyi kesäkuun alussa. Varainhankintayhteistyön lisäksi yhdistyksellä on muuta omaa 
varainhankintaa. 
Yhdistys voi ottaa vastaan lahjoituksia ja testamentteja.  
Yhdistys sai Raha-automaattiyhdistykseltä vuoden 2009 toimintaan A-avustusta 109 000 euroa ja C-
avustusta 70 000 euroa.  
Yhdistyksen toimintavuosi oli taloudellisesti vakaa.  
 
Tässä laajuudessa toteutettava yhdistyksen toiminta mahdollistui oman varainhankinnan tuotoilla ja Raha-
automaattiyhdistyksen avustuksilla.  
Henkilökunta: 
Toiminnanjohtaja, sairaanhoitaja Leena Rosenberg-Ryhänen 
Toimistonhoitaja, yo-markkinointimerkonomi Eija Härkönen 
Projektityöntekijä, sosiaalipsykologi, YTM Riikka Koivisto. Työsuhde päättyi 
4.12.2009 työntekijän irtisanoutumiseen. 
 
Yhdistys kuuluu Sosiaalialan Työnantaja- ja Toimialaliittoon. 
Yhdistyksessä noudatetaan soveltuvin osin sosiaalialan järjestöjä koskevaa työehtosopimusta. 
Yhdistyksen toimitilat vuokrattiin Suomen Syöpäyhdistykseltä osoitteessa Pieni Roobertinkatu 9, 00130 
Helsinki.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
8. Hallitus 
 
Puheenjohtaja Riitta Kokko ja varapuheenjohtaja Pirkko Rönkkö 
Varsinaiset jäsenet: Terhi Kniivilä-Kupila, Pirkko-Liisa Ikonen, Veikko Hoikkala, 
Johanna Kuisma, Harri Kekäläinen (eronnut kesken kauden), Henna Myller, Mika Peltovaara, Marja 
Vauhkonen, Terttu Yli-Tolppa-Kerrola 
Varajäsenet: Merja Huuhko-Heinonen, Kaarina Teppo, Severiina Heikkinen, Sirpa Pajunen, Kaija Roine, Oili 
Kautto, Tarja Lindh, Liisa Poutanen, Elina Rosenqvist, Tuula Skyttä 
 
Yhdistyksen kevätkokous pidettiin Tampereella 28.3.2009  ja syyskokous  
Helsingissä 7.11.2009. 
 
 

 


